
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1530 • 22 de julho de 2022

69

VALOR: O valor global do contrato é de R$ 163.200,00 (cento e 
sessenta e três mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do 
contrato correrão à conta da Dotação Orçamentária 24.2401.04.1
22.0204.2173.33903500.14100000 e ficha 20220968, tendo sido 
emitida Nota de Empenho nº 143/2022 no valor de R$ 72.533,33 
(setenta e dois mil e quinhentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos), referente ao exercício de 2022.

PRAZO: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de 21 de julho de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993.

AUTORIZAÇÃO: Devidamente autorizada pela Diretora-Presi-
dente do ANGRAPEV – Instituto de Previdência Social de An-
gra dos Reis, através do Formulário de Solicitação de Empenho nº 
114/2022, constante no Processo Administrativo nº 2022014659.

DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANGRA DOS REIS, 21 DE JULHO DE 2022.

LUCIANE  PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE ANGRA DOS REIS - ANGRAPREV

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 2022015118

RECONHEÇO E RATIFICO, com base no Art. 24, Inciso II 
da Lei Federal nº 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
referente ao PROCESSO Nº 2022015118 para aquisição de 
tintas e acessórios para pintura do Instituto de Previdência 
Social de Angra dos Reis – ANGRAPREV da empresa L M 
da CRUZ URURAHY, CNPJ: 29.599.686/0001-60, no valor 
de R$ 2.330,00 (três mil e trezentos e trinta reais), Nota de 
Empenho 140/2022.

ANGRA DOS REIS, 18 DE JULHO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA PRESIDENTE - ANGRAPREV

Republicação do Anexo I do Decreto 12.670/2022, de 15 de julho de 2022, publicado no Boletim Oficial do Município de Angra dos 
Reis, Edição nº 1528, de 15/07/2022, páginas 35 a 113, tendo em vista a ausência de parte da planilha no Anexo I anteriormente publicado.

ANEXO I

Inscrições Homologadas Processo Seletivo Simplificado 002/2022

ssa_
id ssa_cargo ssa_nome ssa_nomemae ssa_

nascimento ssa_rg

395 Auxiliar De Serviços Administrativos Vitória Lima Peres Patrícia Araújo Lima 03/03/1997 279851570

396 Enfermeiro Gerente – Esf Lorrana Ribeiro Eduardo Pereira Ana Carla Ribeiro Eduardo Pereira 08/05/1997 297255382

398 Auxiliar De Serviços Administrativos Claudia Dorea Rodrigues Nilza Dorea Leal 03/11/1965 71842702

400 Enfermeiro Gerente – Esf Neucimália Gomes Marques Elzelina Esmerina Gomes Marques 30/03/1980 10.992.553-7

401 Cirurgião Dentista – Esf Karine Lopes Barreiros Duarte Verlucia Garcia Lopes 22/03/1996 287423396

403 Auxiliar De Enfermagem – Esf Keila Cunha Da Silva Edia Oliveira Cunha Da Silva 15/04/1988 222571911

404 Auxiliar De Serviços Administrativos Érich De Castro Neiva Rose Aparecida De Almeida Neiva 14/08/1992 483464053

405 Enfermeiro Gerente – Esf Camila Gaudencio Monteiro Nunes Silvia Regina Gaudencio Monteiro 06/02/1991 265768853

406 Auxiliar De Serviços Administrativos Regilanda Ribeiro De Souza Raimunda Américo Ribeiro 28/02/1975 10187176-2

408 Auxiliar De Serviços Administrativos Andreia De Lima Amoroso 
Guimarães Eunice De Lima Amoroso 25/07/1979 124642349

409 Auxiliar De Serviços Administrativos Mariana Da Silva Cavalcante Paz Edna Batista Da Silva 31/05/2004 338001357



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1538 • 5 de agosto de 2022

12

ANGRA DOS REIS, 04 DE AGOSTO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA PRESIDENTE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS- ANGRAPREV

ERRATA

Na publicação do TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, PROCESSO 2022015118, ocorrida no Bole-
tim Oficial do Município de Angra dos Reis, Edição nº 1530, de 
22 de julho de 2022, página 69, devido a um erro material, fica 
RETIFICADO o valor por extenso, conforme abaixo:

Onde se lê: no valor de R$ 2.330,00 (três mil e trezentos e trinta 
reais), Nota de Empenho 140/2022;

Leia-se: no valor de R$ 2.330,00 (dois mil, trezentos e trinta reais), 
Nota de Empenho 140/2022.

ANGRA DOS REIS, 04 DE AGOSTO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA PRESIDENTE - ANGRAPREV

EXTRATO DE CONVÊNIO

PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE 
ANGRA DOS REIS – ANGRAPREV, CNPJ/MF sob o n° 
10.590.600/0001-00 e a BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ/MF 
sob o nº 00.000.000/0001-91.

OBJETO: Concessão de empréstimos e/ou financiamentos aos 
servidores, aposentados e/ou pensionistas, com pagamento me-
diante consignação em folha de pagamento.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 1.635 de 23 de dezembro 
de 2005, Decreto Nº 8.201 de 13 de janeiro de 2012, Decreto Nº 
8.338 de 15 de maio de 2012, Decreto Nº 12.039/2021, Lei Nº 
412 de 20 de fevereiro de 1995.

PRAZO: O presente instrumento vigerá pelo prazo de 60 (sessen-
ta) meses, podendo ser rescindido por qualquer das partes confor-
me previsto na cláusula sexta.

AUTORIZAÇÃO: Conforme autorização da Diretora Presidente em 
26/07/2022, constante no processo administrativo nº 2021008792.

DATA DA ASSINATURA: 28/07/2022.

ANGRA DOS REIS, 28 DE JULHO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA PRESIDENTE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS- ANGRAPREV

PORTARIA N.º 29/2022/FTAR

O Presidente da Fundação de Turismo de Angra dos Reis, no uso e 
gozo de suas atribuições legais;

R E S O L V E
  
Art. 1º. Fica autorizado a servidora Ethel Dora do Amaral Du-
veen, Coordenadora Técnica de Operações Turísticas, matrícula n° 
3500165, a conduzir veículos desta Fundação, no desempenho de 
suas atribuições, em serviço no seu horário de trabalho, com efeitos 
a partir de 08 de agosto de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

05 DE AGOSTO DE 2022.

MARC OLICHON

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO

DE ANGRA DOS REIS

TERMO DE DISPENSA N° 114/2022/SSA

Processo n° 2022025408, CI de Solicitação nº 311/2022/SSA.
DEAPR, O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições, resol-
ve contratar por dispensa de licitação, com fundamento no artigo 
24, Inciso X, da Lei 8.666/93, embasado no Parecer Jurídico Nº 
086/2022/SSA.ASJUR, fls. 38/41, ratificado pelo Procurador- 
Chefe Consultivo.

1° - OBJETO: Locação de imóvel situado na Estrada da Caputera 
I, nº 29, Caputera, Angra dos Reis/RJ, a fim de abrigar a Estratégia 
de Saúde da Família Caputera.


		2022-08-17T14:32:38-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC CNDL RFB v3




